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PROCESVERBALI

Mbledhja e Komitetit pér Komunitete té Kuvendit Komunal té Rahovecit, e mbajtur me daté: 02.03.2021
me fillim né ora 10.00. Két& mbledhje e kryesoi anétari me i vjetér 1 Komitetit pér Komunitete z. Ramé
Berisha.

Fillimisht mé lejoni té ju pérshéndes té gjithéve per praniné tuaj né kété mbledhje t&€ Komitetit pér
Komunitete. Pér kété mbledhje propozoj:

REND DITE

1. Zgjedhja e Kryesuesit té Komitetit pér Komunitete;

2. Té ndryshme.

Skender Hamza - Pérshéndetje pér te gjithé te pranishmit. P&r kété mbledhje do te asistoj Ramé Berishe
rreth procedurés dhe njeherit ju uroj te gjithé anétareve pér mandatin e ri. Ky komitet &shté formuar me
25.01.2022 nga ana e kuvendit te komunés me kété pérbérje q€ jeni prej shtaté anétareve. Sipas udhézimit
administrativ 05/2020 pér procedurén e themelimit pérbérjen dhe kompetencén te komiteteve te pérhershme
dhe komiteteve tjera ne komuné, ku ne nenin 8-t€ tek pérbérja e komitetit thuhet, se komiteti pér
Komunitete pérbehet nga anétarét e kuvendit te komunés dhe pérfagésuesit ¢ komuniteteve. Komiteti pér
komunitete pérbehet nga se paku njé pérfaqésues i komuniteteve jo shumicé qé jeton ne komuné.
Pérfagésuesit e komuniteteve jo shumicé ne komuné e pérbejné shumicén e anétareve te komitetit pér
komunitete i cili komitet duhet te reflektoj baraziné gjinore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi. Sa i pérket
késaj, ne jemi gjithgka ne rregull proceduralisht pasi MAPL-ja na ka kthye konfirmimin e ligjshmérisé sa i
pérket kétij komiteti. K&shtu ashtu si¢ e tha edhe kryesuesi i mbledhjes z.Rame Berisha piké e renit te dités
do te jeté zgjedhja e kryesuesit dhe kisha kérkuar se pari prej anétareve te komitetit pér komunitete gé te
béni propozimet pér anétarin pér kryesues.

Shqipe Kryeziu -Uné propozoj Bajram Morinén.

Bajram Morina — Uné propozoj Dusan Stojanovic

Skender Hamza — Fillimisht e kishum formue komisionin prej 3 anétareve qé te béj verifikimin e procesit
te votimit dhe numérimin e tyre. Késhtu qé ju anétar te komitetit duhet propozoni emrat e komisionit prej 3
anétareve pér zgjedhjen kryesuesit.

Faton Ramandani - Uné propozoj Edona Kryeziu si anélare ¢ komisionit pér zgjedhjen e kryesuesit.
Shqipe Kryeziu — Uné propozoj Edonita Berisha

Edona Kryeziu — Uné propozoj Shqipe Kryeziu

Skender Hamza — Tani komisioni mund te bej verifikimin e kutisé se votimit dhe me procedurén e
zgjedhjes se kryesuesit.

Tani me pérfundimin ¢ e votimit ,e lus komisionin g€ te béj verifikimin dhe numérimin e votave.

Shqipe Kryeziu — Komisioni ka konstatuar se kemi 7 fletévotime te vlefshme, ku 6 vota jané pér Bajram
Morina dhe 1 voté éshté pér Dusan Stojanovic.

Skender Hamza — Faleminderit komisionit, unme kryesuesit pér mandatin e ri.

Bajram Morina — Kryesues i Komitetit pér Komunitete - Pérshéndetje pér nénkryetarin ¢  komunés,
anélarét e komitetit pér komunitete, pérfagésues te OSBE-sé dhe gjithé te pranishmit ne sallé. Ju
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faleminderit pér mbéshtetien ne perzgjedhjen time edhe per njé mandat si kryesues i komitetit pér
komunitete, késhtu gé ju uroj suksese dhe puné te mbaré.

Skender Hamza — Faleminderit kryesues, tani ne duhet te zgjedhim edhe zévendés kryesuesin e komitetit
pér komunitete, mirépo ne keté rast zgjedhjen do ta b&§jmé me vota te hapura dhe g€ duhet te jet nga
komuniteti serb dhe ne kété rast si i propozuar éshté Dusan Stojanovic.

Bajram Morina — Atéheré e gesim ne votim zévendés kryesuesin e komitetit pér komunitete. Konstatoj se
me 7 vola pro, asnjé kundér dhe asnjé apstenim, emérohet z. Dusan Stojanovic si zévendés kryesues i
komitetit pér komunitete.

2.Té ndryshme.

A ka dikush digka sa i pérket pikés se dyte te rendit te dités.

Rame Berisha — Pérshéndetje pér te gjithé dhe uroj pér mandatin e ri, kjo éshté mbledhja e paré pér kélé
vite g€ u b€ edhe zgjedhja e kryesuesit, késhtu qé ju déshiroj suksese dhe puné te mbaré rreth pikave q€ do
te caktohen pér mbledhje te komitetit pér komunitete pér te mirén e pérgjithshme pa dallim.

Bajram Morina — Atéheré meqé nuk kemi tjeré te lajméruar, konstatoj se takimi i paré i komitetit pér
komunitete e deklaroj te mbyllur dhe shihmi ne mbledhjen e radhés.
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